
 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA BAHIA 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 

 

 

 

LISTA DE LICITAÇÕES EM 2021 
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021  
Objeto:Contratação de serviço contínuo de transporte, incluindo a disponibilização de 
veículos automotores (carros) e motoristas devidamente habilitados, para transporte de 
pessoas em serviço, materiais, documentos e equipamentos para atender as demandas do 
CRF/BA, deslocamento aferido por quilômetro rodado. 
Processo Adm: 015/2021 - Data: 08/03/2021 
Fornecedor: Fluxos Transportes Ltda - Contrato 002/2021 
Valor: R$ 98.950,00  
 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 - LICITAÇÃO REVOGADA 
Objeto:Contratação de prestação de serviços terceirizados de mão de obra para apoio 
administrativo, a fim de atender as necessidades do Conselho Regional de Farmácia da 
Bahia.   
Processo Adm: 032/2021 - Data: 30/03/2021 
 
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021  
Objeto:Contratação de empresa especializada no ramo de material e serviços gráficos. 
Processo Adm: 033/2021 - Data: 07/04/2021 
Fornecedor: Qualigraf Serviços Gráficos e Editora Ltda - Contrato 003/2021 
Valores:  
Lote I R$   19.000,00  
Lote II R$  36.990,00 
Lote III R$ 16.800,00  
Lote IV R$ 22.500,00 
Lote V R$  18.200,00 
Lote VI R$162.999,00 
Lote VII R$ 32.000,00 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021  
Objeto:Contratação de prestação de serviços terceirizados de mão de obra para apoio 
administrativo. Processo Adm: 035/2021 - Data: 15/04/2021 
Fornecedor: Sec Serviços de Mão de Obra Temporária Eireli - Contrato 004/2021 
Valor: R$ 246.399,68  
 
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021  



Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços de 
intermediação, administração e gerenciamento informatizados, utilizando a tecnologia de 
cartão eletrônico ou micro processado, para fornecimento de combustível (gasolina, etanol e 
diesel), este disponibilizado on line com utilização de senha de segurança para 
gerenciamento e demanda, com vistas a atender ao CRF - BA. Adm: 056/2021 - Data: 
04/06/2021 
Fornecedor: Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda - Contrato 005/2021 
Valor: R$ 171.180,00 - Taxa de - 4,90% 
 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 - LICITAÇÃO DESERTA 
Objeto:Aquisição de 03 veículos automotores novos zero km. Processo Adm: 057/2021 - 
Data: 07/06/2021 
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021  
Objeto: Aquisição de 03 veículos automotores novos zero km. Processo Adm: 057/2021 - 
Data: 23/06/2021 
Fornecedor: Belcar Veículos Ltda - Contrato 006/2021 
Lote I R$ 138.800,00  
Lote II R$  74.980,00 
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021  
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização. Processo Adm: 086/2021 - Data: 
05/08/2021 
Fornecedor: Livraria e Papelaria Renascer Ltda - Contrato 007/2021 
Lote I R$ 4.209,40 
Lote II R$ 5.477,70 
Lote III R$ 9.784,00 
Lote IV R$ 1.079,00 
Lote V R$ 12.079,70 
Lote VI R$ 13.399,72 
 
 
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021  
Objeto: Aquisição de material de expediente. Processo Adm: 087/2021 - Data: 09/08/2021 
Fornecedor: Livraria e Papelaria Renascer Ltda - Contrato 008/2021 
Lote I R$ 6.799,50 
Lote II R$ 13.816,00   
Lote III R$ 1.388,80 
Lote IV R$ 4.199,00 
Lote V R$ 3.410,20 
Fornecedor: T Nava Comércio de Eletrodomésticos Eireli - Contrato 009/2021 
Lote VI R$ 1.369,40 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 - LICITAÇÃO REVOGADA (FALHA NO 
SISTEMA). 
Objeto: Aquisição de material de informática, periféricos e eletrônicos. Processo Adm: 
111/2021 - Data: 02/09/2021 
Fornecedor:  
Lote I R$ (falha no sistema BB). 
Lote II R$ (falha no sistema BB).    



Lote III R$ (falha no sistema BB). 
Lote IV R$ (falha no sistema BB). 
Lote V R$ (falha no sistema BB). 
Lote VI R$ (falha no sistema BB). 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021  
Objeto: Prestação de serviços de implementação, gerenciamento, e administração de 
TICKET REFEIÇÃO, através de cartão magnético e/ou cartão eletrônico, com tecnologia 
dechip, e respectivas recargas de créditos mensais, destinados aos servidores do CRF-BA. 
Processo Adm: 123/2021 - Data: 22/09/2021 
Lote I R$ 719.990,00, Taxa de Administração de -3,00% (três vírgula por cento negativo.) 
Fornecedor: Biq Beneficios Ltda - Contrato 010/2021 
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021  
Objeto: Aquisição de material de informática, periféricos e eletrônicos. Processo Adm: 
136/2021 - Data: 04/10/2021 
Lote I R$ (lote fracassado). 
Lote II R$ (lote fracassado).    
Lote III R$ (lote fracassado). 
Lote IV R$ (lote fracassado). 
Lote V R$ (lote fracassado). 
Fornecedor: Metdata Tecnologia da Informação Ltda - Contrato 011/2021 
Lote VI R$ 12.168,99  
 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 - LICITAÇÃO REVOGADA 
Objeto:Contratação de serviço contínuo de transporte, incluindo a disponibilização de 
veículos automotores (carros) e motoristas devidamente habilitados, para transporte de 
pessoas em serviço, materiais, documentos e equipamentos para atender as demandas do 
CRF/BA, deslocamento aferido por quilômetro rodado. 
Processo Adm: 015/2021 - Data: 02/03/2021 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021  
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de forma contínua dos serviços 
de vigilância patrimonial armada e desarma diurna e noturna. Processo Adm: 149/2021 - 
Data: 22/11/2021 
Valor R$ 259.437,36 
Fornecedor: Exseg Segurança Privada Ltda - Contrato 001/2021 
 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021  
Objeto: Contratação de Agência de Publicidade, Propaganda e Marketing empresa 
especializada na prestação de serviços técnicos de Planejamento de comunicação, 
execução e acompanhamento de ações de comunicação institucionais, promocionais, e de 
relacionamento, tendo como resultado final a entrega de peças gráficas ou eletrônicas 
necessárias para a execução do plano. Planejamento e execução de marketing digital com 
gerenciamento de redes sociais e de canais digitais junto ao CRF/BA. 
Processo Adm: 036/2021.  
Valor R$  
Fornecedor: - Contrato 001/2022 
 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 - LICITAÇÃO REVOGADA 
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de obras para reforma do 1º 
andar, áreas do térreo e áreas externas do CRF-BA.   



Processo Adm: 061/2021 - Data: 13/07/2021 
 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021  
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de obras para reforma do 1º 
andar, áreas do térreo e áreas externas do CRF-BA.   
Processo Adm: 161/2021 - Data: 04/01/2022 
Valor R$ 193.071,61 
Fornecedor: Ideia Construções e Instalações Ltda - Contrato 001/2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________________________________ 
Rua Dom Basílio Mendes Ribeiro, 127 – Ondina 

CEP 40.170-120 – www.crf-ba.org.br - Salvador - Bahia 

http://www.crf-ba.org.br/

